平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

（注）当社は、平成23年３月期より連結決算を開始したため、連結の前期実績については記載しておりません。
   また、当社は平成21年10月１日付で普通株式１株につき２株の割合をもって株式分割いたしました。第２四半期
   （累計）個別業績予想数値の前期第２四半期実績の１株当たり四半期純利益について、当該株式分割が前期首に行
   なわれたと仮定した場合の同数値は5,996.93円であります。

平成22年10月21日
各 位

上場会社名 株式会社 エス・エム・エス
代表者 代表取締役社長 諸藤 周平
（コード番号 2175）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 後藤 夏樹
（TEL 03-5295-7341）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年４月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,919 1,336 1,396 817 8,387.23
今回発表予想(B) 4,336 1,206 1,208 707 7,194.54
増減額(B-A) △582 △130 △187 △109
増減率(%) △11.8 △9.8 △13.5 △13.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,977 1,639 1,732 1,005 10,317.22
今回発表予想(B) 7,692 1,385 1,418 828 8,400.90
増減額(B-A) △1,284 △253 △314 △177
増減率(%) △14.3 △15.5 △18.1 △17.6
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,919 1,377 1,386 806 8,274.30
今回発表予想(B) 4,336 1,221 1,223 722 7,349.91
増減額(B-A) △582 △155 △162 △84
増減率(%) △11.8 △11.3 △11.7 △10.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

3,876 996 999 584 11,993.85

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,977 1,724 1,740 1,013 10,399.34
今回発表予想(B) 7,692 1,437 1,441 850 8,631.47
増減額(B-A) △1,284 △287 △299 △162
増減率(%) △14.3 △16.7 △17.2 △16.0
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

7,172 1,261 1,266 717 7,363.51

修正の理由
  平成23年３月期第２四半期累計の連結及び個別業績予想、平成23年３月期通期の連結及び個別業績予想について、
売上高が前回予想数値を10％以上下回る見込みとなったため、下方修正をいたします。

  売上高が前回予想数値を下回る見込みであることの主要因は、医療分野の非日常事業における看護師向け人材紹介
サービスの売上高が、生産性（コンサルタント１人あたり紹介成約者数）の低下により伸び悩んでいることであります。生産
性は第１四半期において期首計画を下回り、第２四半期において第１四半期における遅れを取り戻すには至らず、第２四
半期累計としては期首計画を下回ることを予想しております。また、通期においても、生産性の回復については弱含みであ
るとの判断から、第２四半期までの傾向を加味した業績予想に修正いたします。

  一方、費用については、各種オペレーションの効率化、不急な投資の抑制などをはかった結果、第２四半期累計、通期
共に前回予想より減少する見通しですが、上記売上高の減少に伴う営業利益の減少を補うには至りませんでした。
 なお、連結業績予想については、個別業績予想の修正に伴い下方修正するものであります。

（注）本資料に記載されている業績予想は、提出日現在において入手可能な情報に基づいて算定しており、実際の業績は
   今後の経済状況等の変化により、予想数値とは異なる可能性があります。

以 上